
Hochschule für Angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 

95028 Hof 
mail@fh-hof.de 
09281/409 300 Amtsblatt-2008-14.docx 
 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Hof 
 
Jahrgang: 2008 
Nummer: 14 
Datum: 05. August 2008 
 
 
Inhalt: 2. Satzung zur Änderung der Studien- und 

Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang 
Textildesign 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften -  
Fachhochschule Hof 
 
vom 17. Juli 2008 

 
 
 



 Amtsblatt-2008-14.docx 
 Seite 2 

2. Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang Textildesign 
an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften - 

Fachhochschule Hof 
 

vom 17. Juli 2008 
 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Abs. 2 Satz 2, 61 Abs. 2 des Bayerischen 

Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule Hof folgende Änderungssatzung: 

 

 

 

§ 1 

 

 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Textildesign an der 

Hochschule Hof vom 08. August 2006 (FH-Amtsblatt 4/2006), zuletzt geändert mit 

Änderungssatzung vom 17. Oktober 2007 (FH-Amtsblatt 5/2007 S. 4) wird wie folgt 

geändert: 

 

 

 

1. In § 1 werden die Worte „der Verordnung über die praktischen Studiensemester an 

Fachhochschulen vom 16. Oktober 2002 (BayRS 2210-4-1-6 WFK)“ gestrichen. Das 

Datum „07. April 2003“ wird ersetzt durch „24. Januar 2008“. Die Fundstelle im 

Klammerzusatz wird geändert in „FH-Amtsblatt 7/2008“. 

 

2. In § 9 wird das Wort „vier“ durch „zwei“ ersetzt. 

 

3. In den §§ 11 und 12 wird das Wort Fachhochschule jeweils durch Hochschule ersetzt. 

 

4. In der Anlage werden folgende redaktionelle Änderungen vorgenommen: 

 Oberhalb der Tabelle werden die Worte „Merkmale der Fächer“ bis 

„Wahlmöglichkeit1)“ gestrichen; 

 Spalte 1 wird gestrichen; die in dieser Änderungssatzung nachstehenden Angaben 

zu den Spalten beziehen sich jeweils auf die angepassten neuen Spaltennummern; 

 die Angabe in Spalte 1 (Regelsemester) zum Modul Gestaltungslehre 1 wird 

geändert in 1-2; 

 die Angabe in Spalte 1 (Regelsemester) zum Modul Gestaltungslehre 2 wird 

geändert in 3-4; 

 die Angabe in Spalte 4 (Credits) zum Modul Zeichnen 2: Objektzeichnen wird 

geändert in 6; 

 die Angabe in Spalte 4 (Credits) zum Modul Farbe 2 wird geändert in 7; 



 Amtsblatt-2008-14.docx 
 Seite 3 

 die Angabe in Spalte 1 (Regelsemester) zum Modul Textilveredlung-Grundlagen 

wird geändert in 2; 

 die Angabe in Spalte 1 (Regelsemester) zum Modul Bindungstechnik Gewebe, 

Fachrechnen wird geändert in 2-3; 

 die Angabe in Spalte 8 (Prüfungsdauer) zum Modul Bindungstechnik Gewebe, 

Fachrechnen wird geändert in 180; 

 die Angabe in Spalte 1 (Regelsemester) zum Modul Drucktechnologie wird geändert 

in 4; 

 die Angaben unter Projekte („Projekte Textildesign 1+2“ sowie „Modedesign 1+2“) 

werden zusammengefasst zum Modul „Designprojekte“; die übrigen Angaben 

bleiben unverändert; 

 die Angaben unter „Wahlpflichtfächer“ werden wie folgt geändert: Spalte 1 

(Regelsemester) 1-7; Spalten 3 und 4 (SWS und Credits) je 18; 

 Die Fußnote 1) wird gestrichen; die bisherigen Fußnoten 2) und 3) werden zu den 

Fußnoten 1) und 2). 

 

 

 

§ 2 

 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Oktober 2008 in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die 

ihr Studium im Bachelorstudiengang Textildesign erstmals nach dem Sommersemester 2008 

aufnehmen. Sie gilt weiterhin für alle Studierenden, die nach dem Sommersemester 2008 

erstmals in das 6. Studiensemester eintreten. 

 

 

 

 
Ausgefertigt aufgrund des Senatsbeschlusses der Hochschule Hof vom 25. Juni 2008 und der Genehmigung des Präsidenten 
der Hochschule Hof vom 17. Juli 2008, Nr. R 429/1.1-2008. 

 

Hof, den 17. Juli 2008 

 

gez. 

 

 

Prof. Dr. Jürgen Lehmann 

Präsident 

 
Diese Satzung wurde am 17. Juli 2008 in der Hochschule Hof niedergelegt; die Niederlegung wurde am 17. Juli 2008 durch 
Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 17. Juli 2008. 

 


